
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2022 г. № 40 
с. Сафакулево

Об избрании Главы Сафакулевского муниципального округа.

В соответствии Федеральным законом РФ от б октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Курганской области от 5 марта 2022 года № 5 «О 
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех 
поселений, входящих в состав Сафакулевского района Курганской области, во 
вновь образованное муниципальное образование - Сафакулевский 
муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые 
законы Курганской области», Уставом Сафакулевского района, рассмотрев 
результаты конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сафакулевского 
МО (решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 
Сафакулевского муниципального округа Курганской области от 09 сентября 2022 
года 14.00 часов), Дума Сафакулевского МО РЕШИЛА:

1. Доклад счетной комиссии о результатах тайного голосования по избранию 
Главы Сафакулевского МО принять к сведению.

2. Утвердить Решение счетной комиссии о результатах тайного голосования 
по избранию Главы Сафакулевского МО.

3. Считать избранным на должность Главы Сафакулевского МО -  Гильманов 
Рашид Гаязитдинович.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трудовая слава» и 
на официальном сайте Администрации Сафакулевского МО.

Исп.: А.Ф. Мезенина 
Тел.: 8(35243)22004

В.А. Мусин




